Câmara Municipal de Pirai
t Estado do Rio de Janeiro CâmaraMurilo 1 de Pirai

ProtocoIon°pQD

06 MAR 2013

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de P 'raí.
Livro

REQUERIMENTO N° 040/2018

Alex Joaquim da Silva, Vereador desta Casa Legislativa, no
uso de suas prerrogativas, requer à Mesa, ouvido o Douto Plenário, que sejam
encaminhados Expedientes Legislativos aos Comandantes do 100  Batalhão da
Polícia Militar do Estado Rio de Janeiro, solicitando providências, para a não
retirada dos policiais da DPO do Bairro de Cacaria, neste município.

Os moradores daquela localidade estão extremamente
assustados e inseguros, pois o Bairro citado faz a divisa do município com
Seropédica e Itaguaí, cidades dominadas por organizações criminosas,
inclusive milícias que vem atuando nos entornos do Bairro de Cacaria,
aumentando visivelmente o trafico local por encontrar facilidades com a não
permanência de policiamento, sendo de suma importância restabelecer a
segurança da população.

Sala das Sessões, 06 de março de 2018.

ALEX JOAQ iIMDA SILVA
V reador

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Pirai/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

As

	00000001